Утверждаю
Директор МКОУ «Дубровская СШ №21»

______/Коломейцева Н.В./

Приказ №43  от 02.09.2024г

 Приложение к Положению

об организации горячего питания обучающихся

в МКОУ «Дубровская СШ №21»

        В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования

город Ефремов №1405 от 06.08.2024г. «Об утверждении порядка обеспечения питанием

обучающихся за счет бюджетных ассигнований муниципального образования город Ефремов в

2024-2025 учебном году»

 постановляю:

1. Внести в положение об организации горячего питания обучающихся в МКОУ

«Дубровская СШ №21» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

Обучающимся 1-11 классов, являющихся детьми инвалидами, обучающимся 6-

11 классов из малообеспеченных семей, обучающимся 6-11 классов оказавшихся в

трудной жизненной ситуации, обучающимся 6-11 классов, находящихся на

индивидуальном обучении по медицинским показаниям, обучающимся 10-11

классов, являющихся детьми из многодетных и приемных семей, имеющих трех и

более детей, обучающихся 1-11классов, родители (законные представители) которых

проходят (проходили)  службу в СВО, обучающимся 6-11 классов, временно

прибывших в РФ с территории Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и Украины предоставляется дополнительное

финансирование на одноразовое горячее питание за счет бюджетных ассигнований

муниципального образования город Ефремов.

Обучающимся 1-4 классов предоставляется питание на бесплатной основе за

счет средств бюджетных ассигнований: федерального бюджета, бюджета Тульской

области и за счет бюджета муниципального образования город Ефремов.  Для

обучающихся 5 классов, обучающихся 6-9 классов, являющихся детьми  из

многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей, детей- инвалидов,

детей, находящихся под опекой организуется питание в форме предоставления

бесплатных завтраков за счет средств бюджета Тульской области.

1.2. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

Право на предоставление льготного питания в дни и часы работы образовательного

учреждения имеют:

-обучающиеся 1-11 классов, являющиеся детьми инвалидами,

- обучающиеся 6-11 классов из малообеспеченных семей,

-обучающиеся 6-11 классов оказавшиеся в трудной жизненной ситуации,

--обучающиеся 6-11 классов, находящиеся на индивидуальном обучении по

медицинским показаниям,

-обучающиеся 10-11 классов, являющиеся детьми из многодетных и приемных

семей, имеющих трех и более детей,

-обучающиеся 6-11 классов, временно прибывшие в РФ с территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины

- обучающиеся 5 классов;

- обучающиеся 6-9 классов, являющихся детьми  из многодетных и приемных

семей, имеющих трех и более детей, детей- инвалидов, детей, находящихся под

опекой ;

- обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации, на основе просьбы

несовершеннолетнего, его родителей (законных представителей) либо по

инициативе педагогических работников (классных руководителей)

- обучающихся 1-11классов, родители (законные представители) которых проходят

(проходили)  службу в СВО.
К категории обучающихся, находящихся в тяжелой жизненной ситуации могут

быть отнесены: дети, воспитывающиеся в семьях, одинокими матерями или

отцами, родителями-инвалидами, родителями, потерявшими работу, состоящими

на учёте в центре занятости, в асоциальных (алкоголизированных) семьях, в семьях

переселенцев и др.

1.3. В Пункт 4.2. внести дополнение:

Муниципальная льгота при организации питания обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся 1-11 классов, являющиеся

детьми инвалидами, обучающиеся 6-11 классов, временно прибывшие в РФ с

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и

Украины, предоставляется на основании списков, утвержденных приказами МКОУ

«Дубровская СШ №21», с указанием ФИО ученика, даты рождения, класса, также

наименование и реквизитов документа, на основании которого предоставляется

льгота.

		2024-11-07T21:54:33+0300
	Коломейцева Н.В.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью